

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF JAL SHAKTI

DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 6276

ANSWERED ON 02.04.2026

JAL SHAKTI ABHIYAN IN KARNATAKA

6276. SHRI BASAVARAJ BOMMAI:

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

- (a) the details of the works undertaken under the Jal Shakti Abhiyan (JSA) in Karnataka during the last three years, district-wise;
- (b) the amount of the funds allocated, released and utilised under the said Abhiyan in Karnataka during the said period;
- (c) whether any assessment has been made regarding the impact of the said Abhiyan on groundwater levels and drinking water availability, particularly in drought-prone districts of Karnataka and if so, the details thereof; and
- (d) the steps taken to ensure effective coordination with State Government schemes, Panchayati Raj Institutions and Urban Local Bodies for sustainable water conservation?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI

(SHRI RAJ BHUSHAN CHOUDHARY)

(a) to (d) ‘Water’ being a State subject, the aspects related to water resources including its conservation are studied, planned, funded and executed by the State Governments as per their own resources and priorities. The Central Government supplements the measures and efforts being taken up by the State Governments.

The Ministry of Jal Shakti launched the Jal Shakti Abhiyan (JSA) in 2019 as a time-bound, mission-mode water conservation campaign in 256 water-stressed districts. Jal Shakti Abhiyan: Catch the Rain (JSA: CTR) with the tagline: Catch The Rain, Where It falls, When It Falls, was expanded pan India in 2021, with five focused interventions (1) water conservation and rainwater harvesting (2) enumerating, geo- tagging & making inventory of all water bodies; preparation of scientific plans for water conservation based on it (3) Setting up of Jal Shakti Kendras in all districts (4) intensive afforestation and (5) awareness generation. The Abhiyan was scaled up to cover all districts, blocks, and municipalities across the country (rural as well as urban). The JSA: CTR 2025 was launched on 22nd March 2025 with the theme “Jal Sanchay, Jan Bhagidari: Jan Jagrukta Ki Or”. The details of JSA: CTR for the last three years in the State of Karnataka, as reported on the JSA: CTR portal, are attached at **Annexure-I**.

The campaign emphasizes convergent financing from various schemes of the Central, State and local bodies like Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS), Atal Mission for Rejuvenation and Urban Transformation (AMRUT), Per Drop More Crop, Repair, Renovation and Restoration Components under the Pradhan Mantri Krishi Sinchai Yojana (PMKSY), Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority (CAMPA), Finance Commission grants.

To address the challenges faced by States and local bodies in implementation of the Jal Shakti Abhiyan campaign particularly in water-stressed regions including Karnataka, the Government of India has adopted a comprehensive, multi-pronged approach. As part of this strategy, Central teams consisting of Central Nodal Officers (CNOs) of the Rank of Additional Secretary/Joint Secretary/ Director/ Deputy Secretary and Technical Officers (TOs) from the organizations of Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation are sent for field visits to the focused districts during the campaign for interaction with district authorities on Jal Shakti Abhiyan and to facilitate the districts and provide technical assistance. Further, State Nodal Officers are also appointed by all the states/ UTs including Karnataka to oversee the implementation of the campaign at state level.

Under JSA: CTR campaign, Panchayati Raj Institutions play a central role in mobilising communities, facilitating local-level planning and ensuring participatory implementation and monitoring of water conservation works. They are actively involved in awareness generation, behaviour change communication and social mobilization, thereby strengthening grassroots participation and ownership.

Ministry of Housing & Urban Affairs formulated guidelines for the States to adopt measures suitable to local conditions, such as Unified Building Bye Laws (UBBL) of Delhi, 2016, Model Building Bye Laws (MBBL), 2016 and Urban and Regional Development Plan Formulation and Implementation (URDPFI) Guidelines, 2014 with focus on requirement of rainwater harvesting and water conservation measures.

As per the assessment 2025 of Central Ground Water Board assessment for Karnataka, the total Annual Ground Water Recharge is 19.27 Billion Cubic Metre (BCM) and the Annual Extractable Ground Water Resource is 17.41BCM. The Total Annual Ground Water Extraction of the state of Karnataka for the year 2025 has been estimated as 11.58 BCM. The Annual Extractable Ground Water Resource is 66.49 % for the state as a whole. Details are given in **Annexure II**.

CGWB monitors groundwater levels throughout the country including the state of Karnataka on a regional scale. The state -wise water level measured for Post Monsoon 2025 during November 2025 for the state of Karnataka is given in **Annexure-III**. In order to assess the long-term fluctuation in ground water level, district -wise groundwater level data of November 2025 has been compared with the decadal mean of data of November 2015-2024, and the details are provided in **Annexure IV**.

Steps taken to improve collaboration between Central and State agencies inter alia includes inclusion of representatives of various State Governments in various National Level Committees to ensure cohesive and holistic management of water resources, hold review meetings, conferences, workshops and video conferences at the highest level, wherein States are advised to plan and expedite implementation in a time-bound manner. In addition, field and site visits are also undertaken to handhold the States, and the progress is periodically monitored through video conferences, webinars, workshops and site visits.

Further the State of Karnataka reported that: -

- i. Jal Shakti Abhiyan (JSA) is implemented in Karnataka as a campaign mode initiative for water conservation and rainwater harvesting in convergence with various Central and State schemes. During the last three years, works such as check dams, rejuvenation of water bodies, afforestation, and groundwater recharge structures have been undertaken across districts based on local requirements.
- ii. Under the chairpersonship of the Additional Chief Secretary and Development Commissioner, review meetings, inter-departmental coordination, and involvement of district administrations and Urban Local Bodies were carried out under Jal Shakti Abhiyan for effective implementation.

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 6276 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 02.04.2026 REGARDING “JAL SHAKTI ABHIYAN IN KARNATAKA”.

Jal Shakti Abhiyan: Catch the Rain - 2025						
National Water Mission, Ministry of Jal Shakti						
Intervention-Wise Status Report in State of Karnataka as per JSA:CTR portal						
*Figures Showing No. of Works Completed						
S.No.	District Name	*Water Conservation and Rain Water Harvesting	*Renovation of Traditional Water Bodies	*Reuse and Recharge Structures	*Watershed Development	*Intensive Afforestation
1	BAGALKOTE	746	121	459	1596	1477
2	BALLARI	406	280	92	515	368
3	BELAGAVI	2771	1196	3067	4231	24333
4	BENGALURU RURAL	683	67	161	486	1096
5	BENGALURU URBAN	3	0	61	14	163
6	BIDAR	2575	592	515	7748	3924
7	CHAMARAJANAGARA	1011	136	250	347	1175
8	CHIKKABALLAPURA	894	83	363	1483	2223
9	CHIKKAMAGALURU	1610	227	1204	1522	7264
10	CHITRADURGA	7361	294	450	4901	2900
11	DAKSHINA KANNADA	160	160	932	682	5948
12	DAVANGERE	469	129	650	400	672
13	DHARWAD	1483	275	1718	3586	959
14	GADAG	477	51	144	650	654
15	HASSAN	1412	372	421	3059	12679
16	HAVERI	1241	313	359	1300	3007
17	KALABURAGI	3289	502	1182	7917	3449
18	KODAGU	237	105	216	107	682
19	KOLAR	2000	165	301	1998	2685
20	KOPPAL	1069	418	277	1860	1406
21	MANDYA	981	295	478	675	3106
22	MYSURU	967	124	430	1290	2187
23	RAICHUR	3687	970	627	3476	5950
24	RAMANAGARA	956	271	631	2517	5592
25	SHIVAMOGGA	759	442	218	776	814
26	TUMAKURU	2274	613	677	15321	13586
27	UDUPI	63	63	385	153	442
28	UTTARA KANNADA	789	193	1063	432	735
29	VIJAYAPURA	6146	175	307	7216	1465
30	VIJAYNAGAR	629	473	186	651	48964
31	YADGIR	3980	89	1123	5704	1442
	Total	51128	9194	18947	82613	161347*

Jal Shakti Abhiyan: Catch the Rain - 2024						
National Water Mission, Ministry of Jal Shakti						
Intervention-Wise Status Report in State of Karnataka as per JSA:CTR portal						
*Figures Showing No. of Works Completed						
S.No.	District Name	*Water Conservation and Rain Water Harvesting	*Renovation of Traditional Water Bodies	*Reuse and Recharge Structures	*Watershed Development	*Intensive Afforestation
1	BAGALKOTE	1733	458	1748	3442	3824
2	BALLARI	2814	1335	667	3680	2196
3	BELAGAVI	5676	1920	10380	7261	156561
4	BENGALURU RURAL	1270	206	543	1191	3022
5	BENGALURU URBAN	53	20	227	126	941
6	BIDAR	3858	1270	2918	15964	93416
7	CHAMARAJANAGARA	2282	445	3633	1873	5201
8	CHIKKABALLAPURA	2029	212	1728	2812	9096
9	CHIKKAMAGALURU	2940	618	3037	2908	66923
10	CHITRADURGA	16140	647	3780	19177	94792
11	DAKSHINA KANNADA	234	230	1681	915	37141
12	DAVANGERE	1098	277	2656	1393	8951
13	DHARWAD	3451	458	5058	8586	3845
14	GADAG	3974	350	1707	6025	5954
15	HASSAN	1776	448	1025	4588	15116
16	HAVERI	2000	610	3457	3658	11766
17	KALABURAGI	7420	1440	7741	18331	8301
18	KODAGU	416	306	999	416	3526
19	KOLAR	3750	330	1946	5180	8834
20	KOPPAL	4107	1680	2838	6485	44360
21	MANDYA	1669	654	1560	1756	5995
22	MYSURU	2061	411	3764	3264	11842
23	RAICHUR	8110	1097	3070	10412	85520
24	RAMANAGARA	2479	822	4169	11218	28161
25	SHIVAMOGGA	1642	834	1700	1419	7998
26	TUMAKURU	3344	817	3352	32913	17220
27	UDUPI	134	277	1843	652	3516
28	UTTARA KANNADA	1085	344	4101	1253	27226
29	VIJAYAPURA	8868	309	1472	11967	4229
30	VIJAYNAGAR	1933	2545	1130	2889	6161
31	YADGIR	14816	287	2400	22559	2999
	Total	113162	21657	86330	214313	784633*

Jal Shakti Abhiyan: Catch the Rain - 2023						
National Water Mission, Ministry of Jal Shakti						
Intervention-Wise Status Report in State of Karnataka as per JSA:CTR portal						
*Figures Showing No. of Works Completed						
S.No.	District Name	*Water Conservation and Rain Water Harvesting	*Renovation of Traditional Water Bodies	*Reuse and Recharge Structures	*Watershed Development	*Intensive Afforestation
1	BAGALKOTE	1564	357	1981	3887	3557
2	BALLARI	4743	831	2455	6213	9489
3	BELAGAVI	2911	752	13411	5754	5345
4	BENGALURU RURAL	1278	157	1749	1712	5873
5	BENGALURU URBAN	18	5	104	89	913
6	BIDAR	2297	507	2884	10176	3803
7	CHAMARAJANAGARA	954	180	2407	1106	2101
8	CHIKKABALLAPURA	2444	113	1887	2738	8602
9	CHIKKAMAGALURU	1555	176	2786	2502	21133
10	CHITRADURGA	4689	263	979	6513	4658
11	DAKSHINA KANNADA	219	151	3068	1174	9586
12	DAVANGERE	535	165	2410	657	3549
13	DHARWAD	1697	205	2319	4973	1530
14	GADAG	1095	84	761	1875	1649
15	HASSAN	6682	548	3603	12333	22262
16	HAVERI	1167	184	2851	2353	6256
17	KALABURAGI	2515	467	3478	5683	3050
18	KODAGU	338	271	1440	280	956
19	KOLAR	4622	168	3924	5433	13823
20	KOPPAL	2095	336	2506	6643	31474
21	MANDYA	1690	360	1631	1753	5334
22	MYSURU	1967	284	4568	1932	6734
23	RAICHUR	5439	616	4258	8043	5035
24	RAMANAGARA	4719	569	6189	16328	35275
25	SHIVAMOGGA	1132	500	4265	1094	8826
26	TUMAKURU	8401	776	6124	13351	18027
27	UDUPI	81	109	1442	510	2324
28	UTTARA KANNADA	590	224	7381	932	2510
29	VIJAYAPURA	8690	455	2272	8532	3258
30	VIJAYNAGAR	1751	1244	1857	5199	7229
31	YADGIR	7868	158	1543	11179	1609
	Total	85746	11215	98533	150947	255770*

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 6276 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 02.04.2026 REGARDING “JAL SHAKTI ABHIYAN IN KARNATAKA”.

DISTRICT-WISE GROUND WATER RESOURCES OF KARNATAKA, 2025

S. No.	Name of District	Total Annual Ground Water Recharge	Annual Extractable Ground Water Resource	Current Annual Ground Water Extraction				Stage of Ground Water Extraction (%)
				Irrigation	Industrial	Domestic	Total	
1	Bagalkot	68522.5	61670.26	44115.2	28.29	4504.22	48647.69	78.88
2	Ballari	72840.39	65556.34	14180	494.02	2004.96	16678.97	25.44
3	Belagavi	118825.7	107484.7	62577.71	238.31	12881.04	75697.07	70.43
4	Bengaluru (Rural)	18678.56	16810.69	20734.62	1287.35	2652.04	24673.99	146.78
5	Bengaluru (Urban)	34265.4	30838.84	24744.05	13701.82	16223.9	54669.77	177.28
6	Bengaluru South	54568.86	49111.96	41644.03	1020.6	2116.22	44780.88	91.18
7	Bidar	37974.51	34195.2	18742.76	70.13	4434.3	23247.19	67.98
8	Chamarajanagara	39714.96	36078.7	29549.29	30.05	2303.92	31883.25	88.37
9	Chikkaballapura	34170.92	30753.83	47775.69	121.38	3049.24	50946.32	165.66
10	Chikkamagaluru	67772.97	61354.84	31107.88	202.89	2561.92	33872.68	55.21
11	Chitradurga	43540.66	39321.35	48219.48	115.51	3979.42	52314.42	133.04
12	Dakshina Kannada	73327.88	65995.09	24888.19	53.12	5224.75	30166.07	45.71
13	Davanagere	63708.03	57795.01	47283.4	229.09	3685.54	51198.05	88.59
14	Dharwad	33068.74	29761.87	14704.28	116.21	2098.97	16919.44	56.85
15	Gadag	35499.84	32552.47	23830.34	31.24	685.34	24546.92	75.41
16	Hassan	87379.99	79141.3	47437.44	40.27	1173.29	48651.01	61.47
17	Haveri	63312.72	56981.41	34681.2	73.02	2023.71	36777.92	64.54
18	Kalburgi	74896.38	67425.4	23757.91	47.7	7364.83	31170.45	46.23
19	Kodagu	23528.38	21292.87	6548.07	94.88	936.68	7579.65	35.6
20	Kolar	36703.06	33032.75	56505.97	226.97	4189.65	60922.59	184.43
21	Koppal	66271	59856.23	33573.37	277.51	2832.53	36683.4	61.29
22	Mandya	69663.29	63131.17	37500.42	97.06	3972.93	41570.44	65.85
23	Mysuru	73198.94	66020.4	27877.79	92.69	3020.86	30991.33	46.94
24	Raichur	86504.51	78483.52	30947.4	182.69	3369.77	34499.85	43.96
25	Shivamogga	108236.4	98115.07	38619.49	272.5	2714.47	41606.45	42.41
26	Tumakuru	84999.81	76499.82	63903.47	178.86	5861.53	69943.86	91.43
27	Udupi	54766.61	49289.94	13997.69	61.3	2124.74	16183.73	32.83
28	Uttara Kannada	92723.99	83772.07	22383.84	29.38	3167.21	25580.44	30.54
29	Vijayanagara	43384.98	39803.68	30492	32.16	1592.66	32116.83	80.69
30	Vijayapura	105433.7	95306.7	37653.59	62.05	5132.66	42848.26	44.96
31	Yadgir	59974.72	53977.25	16232.65	1172.5	3139.79	20544.93	38.06
	Total(Ham)	1927458	1741411	1016209	20681.55	121023.1	1157914	66.49
	Total(Bcm)	19.27	17.41	10.16	0.21	1.21	11.58	66.49

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 6276 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 02.04.2026 REGARDING “JAL SHAKTI ABHIYAN IN KARNATAKA”.

**District -wise water level measured for Post Monsoon 2025 during November 2025
for the state of Karnataka**

District	No of well analysed	No./Percentage of wells showing depth to water level (mbgl) in the range of											
		0 to 2		2 to 5		5 to 10		10 to 20		20 to 40		> 40	
		No.	%	No.	%	No.	%	No.	%	No.	%	No.	%
Bagalkote	22	6	27.30%	10	45.50%	6	27.30%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Ballari	8	2	25.00%	5	62.50%	1	12.50%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Belagavi	69	24	34.80%	33	47.80%	9	13.00%	3	4.30%	0	0.00%	0	0.00%
Bengaluru Rural	10	0	0.00%	6	60.00%	3	30.00%	1	10.00%	0	0.00%	0	0.00%
Bengaluru Urban	18	8	44.40%	8	44.40%	2	11.10%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Bidar	32	16	50.00%	8	25.00%	7	21.90%	1	3.10%	0	0.00%	0	0.00%
Chamarajanagara	19	6	31.60%	7	36.80%	4	21.10%	2	10.50%	0	0.00%	0	0.00%
Chikkaballapura	9	5	55.60%	3	33.30%	1	11.10%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Chikkamagaluru	67	11	16.40%	29	43.30%	26	38.80%	1	1.50%	0	0.00%	0	0.00%
Chitradurga	25	8	32.00%	12	48.00%	5	20.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Dakshina Kannada	89	8	9.00%	25	28.10%	50	56.20%	6	6.70%	0	0.00%	0	0.00%
Davangere	40	23	57.50%	16	40.00%	1	2.50%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Dharwad	18	5	27.80%	4	22.20%	7	38.90%	2	11.10%	0	0.00%	0	0.00%
Gadag	13	3	23.10%	4	30.80%	5	38.50%	1	7.70%	0	0.00%	0	0.00%
Hassan	64	21	32.80%	26	40.60%	16	25.00%	1	1.60%	0	0.00%	0	0.00%
Haveri	16	8	50.00%	4	25.00%	4	25.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Kalaburagi	50	22	44.00%	21	42.00%	7	14.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Kodagu	67	8	11.90%	19	28.40%	31	46.30%	9	13.40%	0	0.00%	0	0.00%
Kolar	21	18	85.70%	2	9.50%	1	4.80%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Koppal	17	4	23.50%	11	64.70%	2	11.80%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Mandya	40	20	50.00%	11	27.50%	9	22.50%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Mysuru	48	18	37.50%	17	35.40%	8	16.70%	4	8.30%	1	2.10%	0	0.00%
Raichur	39	19	48.70%	13	33.30%	7	17.90%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Ramanagara	22	8	36.40%	9	40.90%	4	18.20%	1	4.50%	0	0.00%	0	0.00%
Shivamogga	71	17	23.90%	18	25.40%	33	46.50%	3	4.20%	0	0.00%	0	0.00%
Tumakuru	34	19	55.90%	11	32.40%	3	8.80%	1	2.90%	0	0.00%	0	0.00%
Udupi	71	3	4.20%	21	29.60%	41	57.70%	6	8.50%	0	0.00%	0	0.00%
Uttara Kannada	74	22	29.70%	27	36.50%	22	29.70%	3	4.10%	0	0.00%	0	0.00%
Vijayanagar	20	9	45.00%	9	45.00%	2	10.00%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Vijayapura	48	16	33.30%	27	56.30%	5	10.40%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Yadgir	27	12	44.40%	11	40.70%	4	14.80%	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
Total	1168	369	31.59	427	36.56	326	27.91	45	3.85	1	0.09	0	0

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) to (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 6276 TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 02.04.2026 REGARDING “JAL SHAKTI ABHIYAN IN KARNATAKA”.

District-wise Decadal Water Level Fluctuation with Mean (Post-Monsoon 2015 to 2024) and Post-Monsoon 2025 (Unconfined Aquifer), Karnataka

District	No of wells analysed	No. & % of wells showing change in water level												Total No. of wells					
		Rise						Fall						Rise		Fall		No Change	
		0 to 2	%	2 to 4	%	> 4	%	0 to 2	%	2 to 4	%	> 4	%	No	%	No	%	No	%
Bagalkote	22	12	54.5%	2	9.1%	3	13.6%	4	18.2%	1	4.5%	0	0.0%	17	77.3%	5	22.7%	0	0.0%
Ballari	7	5	71.4%	1	14.3%	0	0.0%	1	14.3%	0	0.0%	0	0.0%	6	85.7%	1	14.3%	0	0.0%
Belagavi	68	46	67.6%	6	8.8%	3	4.4%	10	14.7%	3	4.4%	0	0.0%	55	80.9%	13	19.1%	0	0.0%
Bengaluru Rural	9	4	44.4%	1	11.1%	0	0.0%	4	44.4%	0	0.0%	0	0.0%	5	55.6%	4	44.4%	0	0.0%
Bengaluru Urban	18	9	50.0%	1	5.6%	0	0.0%	8	44.4%	0	0.0%	0	0.0%	10	55.6%	8	44.4%	0	0.0%
Bidar	31	17	54.8%	6	19.4%	6	19.4%	2	6.5%	0	0.0%	0	0.0%	29	93.5%	2	6.5%	0	0.0%
Chamarajanagara	17	9	52.9%	1	5.9%	1	5.9%	3	17.6%	2	11.8%	1	5.9%	11	64.7%	6	35.3%	0	0.0%
Chikkaballapura	8	6	75.0%	1	12.5%	0	0.0%	1	12.5%	0	0.0%	0	0.0%	7	87.5%	1	12.5%	0	0.0%
Chikkamagaluru	66	43	65.2%	8	12.1%	2	3.0%	12	18.2%	0	0.0%	1	1.5%	53	80.3%	13	19.7%	0	0.0%
Chitradurga	25	6	24.0%	11	44.0%	2	8.0%	6	24.0%	0	0.0%	0	0.0%	19	76.0%	6	24.0%	0	0.0%
Dakshina Kannada	85	26	30.6%	0	0.0%	1	1.2%	55	64.7%	2	2.4%	0	0.0%	27	31.8%	57	67.1%	1	1.2%
Davangere	39	28	71.8%	2	5.1%	1	2.6%	7	17.9%	1	2.6%	0	0.0%	31	79.5%	8	20.5%	0	0.0%
Dharwad	18	10	55.6%	6	33.3%	1	5.6%	1	5.6%	0	0.0%	0	0.0%	17	94.4%	1	5.6%	0	0.0%
Gadag	13	7	53.8%	3	23.1%	1	7.7%	0	0.0%	1	7.7%	1	7.7%	11	84.6%	2	15.4%	0	0.0%
Hassan	64	37	57.8%	10	15.6%	11	17.2%	6	9.4%	0	0.0%	0	0.0%	58	90.6%	6	9.4%	0	0.0%
Haveri	14	5	35.7%	2	14.3%	2	14.3%	3	21.4%	2	14.3%	0	0.0%	9	64.3%	5	35.7%	0	0.0%
Kalaburagi	47	20	42.6%	9	19.1%	4	8.5%	10	21.3%	3	6.4%	1	2.1%	33	70.2%	14	29.8%	0	0.0%
Kodagu	62	26	41.9%	3	4.8%	3	4.8%	26	41.9%	2	3.2%	1	1.6%	32	51.6%	29	46.8%	1	1.6%
Kolar	18	12	66.7%	5	27.8%	0	0.0%	0	0.0%	1	5.6%	0	0.0%	17	94.4%	1	5.6%	0	0.0%
Koppal	15	8	53.3%	3	20.0%	1	6.7%	3	20.0%	0	0.0%	0	0.0%	12	80.0%	3	20.0%	0	0.0%
Mandya	39	26	66.7%	2	5.1%	1	2.6%	8	20.5%	0	0.0%	2	5.1%	29	74.4%	10	25.6%	0	0.0%
Mysuru	44	24	54.5%	2	4.5%	0	0.0%	14	31.8%	4	9.1%	0	0.0%	26	59.1%	18	40.9%	0	0.0%
Raichur	38	18	47.4%	7	18.4%	3	7.9%	8	21.1%	0	0.0%	2	5.3%	28	73.7%	10	26.3%	0	0.0%
Ramanagara	22	10	45.5%	3	13.6%	0	0.0%	7	31.8%	0	0.0%	2	9.1%	13	59.1%	9	40.9%	0	0.0%
Shivamogga	68	36	52.9%	3	4.4%	0	0.0%	29	42.6%	0	0.0%	0	0.0%	39	57.4%	29	42.6%	0	0.0%
Tumakuru	33	24	72.7%	6	18.2%	1	3.0%	1	3.0%	1	3.0%	0	0.0%	31	93.9%	2	6.1%	0	0.0%
Udupi	60	16	26.7%	2	3.3%	1	1.7%	38	63.3%	3	5.0%	0	0.0%	19	31.7%	41	68.3%	0	0.0%
Uttara Kannada	73	44	60.3%	1	1.4%	0	0.0%	26	35.6%	0	0.0%	0	0.0%	45	61.6%	26	35.6%	2	2.7%
Vijayanagar	19	8	42.1%	7	36.8%	2	10.5%	1	5.3%	1	5.3%	0	0.0%	17	89.5%	2	10.5%	0	0.0%
Vijayapura	46	23	50.0%	10	21.7%	4	8.7%	9	19.6%	0	0.0%	0	0.0%	37	80.4%	9	19.6%	0	0.0%
Yadgir	22	12	54.5%	3	13.6%	3	13.6%	1	4.5%	2	9.1%	1	4.5%	18	81.8%	4	18.2%	0	0.0%
Total	1110	577	52.0%	127	11.4%	57	5.1%	304	27.4%	29	2.6%	12	1.1%	761	68.6%	345	31.1%	4	0.4%
